
ZARZĄDZENIE NR 0050.85.2023 
WÓJTA GMINY WAPNO 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

w sprawie ujednolicenia zasad sporządzania informacji dodatkowej przez podległe jednostki 
organizacyjne Gminy Wapno 

Na podstawie art. 40 ust.3 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) oraz § 23 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. 
w sprawie rachunkowości oraz planu kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 342) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się wzór informacji dodatkowej zgodnej z załącznikiem. 

§ 2. Wykonanie powierza się głównemu księgowemu jednostki organizacyjnej. 

§ 3. Wykaz jednostek organizacyjnych, które zobligowane są do sporządzania sprawozdania finansowego 
zgodnie z jednolitymi zasadami: 

- Szkoła Podstawowa w Wapnie 

- Urząd Gminy Wapno 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wapnie 

- Przedszkole Publiczne „Solna Kraina” w Wapnie 

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 0050.18.2019 z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie ujednolicenia zasad 
sporządzania informacji dodatkowej przez podległe jednostki organizacyjne Gminy Wapno. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie po raz pierwszy do sprawozdań 
finansowych za rok 2023. 

 

   

Wójt Gminy Wapno 
 
 

Maciej Kędzierski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F497B7C-8208-497A-8CDD-73C140D9CFC1. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 0050.85.2023 

Wójta Gminy Wapno 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

Informacja dodatkowa 

1 Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności 
1.1 Nazwę jednostki 
  
1.2 Siedzibę jednostki 
  
1.3 Adres jednostki 
  
1.4 Podstawowy przedmiot działalności jednostki 
  
2. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 
  
3. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod  wyceny aktywów i 

pasywów (także amortyzacji) 
 Podać przyjęte zasady polityki rachunkowości 

Podać metody wyceny: 
- środków trwałe wyceniane były według………………………. 
- wartości niematerialne i prawne wyceniane były według …………………… 
- pozostałe środki trwałe wyceniane były według……………………… 
- inwestycje wyceniane były według ……………………………. 
- środki pieniężne wyceniane były według ……………………… 
- należności wyceniane były według………………… 
- zobowiązania wyceniane były według………………… 
- zapasy wyceniane były według………………… 
-podać zasady amortyzacji…………………… 

4. Inne informacje 
II Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 
1  
1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości 

niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, 
zwiększenia, zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczania 
wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie 
stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia 

 - podać informację wg załącznika nr 1 i 2 
1.2 Wartość gruntów użytkowanych wieczyście 
 - podać wg załącznika nr 3 
1.3 Liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz 

dłużnych papierów wartościowych 
 - podać wg załącznika nr 4 
1.4 Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku 

obrotowego , zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego 
 - podać wg załącznika nr 5 
1.5 Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, 

zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym 
 - podać wg załącznika nr 6 
1.6 Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia 

bilansowego okresie spłaty: - załącznik nr 7 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F497B7C-8208-497A-8CDD-73C140D9CFC1. Podpisany Strona 1



a) do 1 roku 
  
b) Powyżej 1 do 5 lat 
  
c)  Powyżej 5 lat 
  
1.7 Kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 
 - podać wg załącznika nr 8 
2 Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które 

powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 

 - podać wg załącznika nr 9 
3 Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę 

sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki 
 - podać wg załącznika nr 10 

…………………………… ……………………..  …………………………... 

(główny księgowy)  (rok, miesiąc, dzień)  ( kierownik jednostki) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F497B7C-8208-497A-8CDD-73C140D9CFC1. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do informacji dodatkowej 

Zmiany wartości środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji 
(wartość brutto) 

Zwiększenia wartości początkowej Zmniejszenia wartości początkowej 

Lp. 

Określenie 
grupy 

składników 
majątku 
trwałego 
według 

układu w 
bilansie 

Wartość 
początkowa 

stan na 
początek 

roku 
obrotowego 

z zakupu 
bezpośredniego 

rozliczenie ŚT w 
budowie 

nieodpłatne 
otrzymanie inne 

ogółem 
zwiększenie 

wartości 
początkowej 

likwidacja sprzedaż nieodpłatne 
przekazanie inne 

ogółem 
zmniejszenie 

wartości 
początkowej 

Wartość 
początkowa stan 
na koniec roku 

obrotowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

Wartości 
niematerialne i 
prawne             

2. 
Środki trwałe 
w tym:             

a) 

grunty (w tym 
prawo 
wieczystego 
użytkowania 
gruntów)             

b) 

budynki, 
lokale, obiekty 
inżynierii 
lądowej i 
wodnej             

c) 

urządzenia 
techniczne i 
maszyny             

d) 
środki 
transportu             

e) 
inne środki 
trwałe             

3. 

Środki trwałe 
w budowie 
(inwestycje)             

4. 

Zaliczki na 
środki trwałe 
w budowie             

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F497B7C-8208-497A-8CDD-73C140D9CFC1. Podpisany Strona 3



(inwestycje) 

5. Ogółem             

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F497B7C-8208-497A-8CDD-73C140D9CFC1. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 2 do informacji dodatkowej 

Zmiany wartości środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 
(umorzenie) 

Lp. 
Określenie grupy 

składników majątku 
trwałego według 
układu w bilansie 

Wartość brutto stan na 
początek roku 

obrotowego 
Umorzenie za rok 

obrotowy 
Umorzenie do końca 

roku obrotowego 

Wartość brutto 
stan na koniec 

roku 
obrotowego 

1 2 3 4 5 6 

1. Wartości 
niematerialne i 
prawne     

2. 
Środki trwałe w tym:     

a) budynki, lokale, 
obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej     

b) 
urządzenia 
techniczne i maszyny     

c) środki transportu     
d) inne środki trwałe     
3. Ogółem     

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F497B7C-8208-497A-8CDD-73C140D9CFC1. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 3 do informacji dodatkowej 

Wartość gruntów użytkowanie wieczyste 

Zmiany w ciągu roku Grunty użytkowanie 
wieczyste 

Stan na początek 
roku obrotowego zwiększenia zmniejszenia 

Stan na koniec 
roku obrotowego 

Powierzchnia( m2)     
wartość (zł)     

Powierzchnia( m2)     
wartość (zł)     

Powierzchnia( m2)     
wartość (zł)     

Powierzchnia( m2)     
wartość (zł)     

Razem powierzchnia (m2)     
Razem wartość (zł)     

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F497B7C-8208-497A-8CDD-73C140D9CFC1. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 4 do informacji dodatkowej 

Stan na początek 
roku Zwiększenia Zmniejszenia 

Stan na koniec 
roku 

Lp. 

Wyszczególnienie 
papierów 

wartościowych z 
podziałem na ich 

rodzaje Ilość wartość Ilość wartość Ilość wartość Ilość wartość 
1 Akcje         
2 Udziały         
3 Inne         

 Razem         
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F497B7C-8208-497A-8CDD-73C140D9CFC1. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 5 do informacji dodatkowej 

Stan odpisów aktualizujących należności 

Zmiany w trakcie roku 
LP. Rodzaj należności Stan na początek roku zwiększenie rozwiązanie 

Stan na 
koniec roku 

1      
2      
3      
4      

 Ogółem     
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F497B7C-8208-497A-8CDD-73C140D9CFC1. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 6 do informacji dodatkowej 

Stan rezerw 

Zmiany w trakcie roku 

LP. 
Rodzaj rezerw i 

ich cel 
Stan na początek 

roku zwiększenie rozwiązanie wykorzystanie 

Stan na 
koniec 
roku 

1       
2       
3       
4       

 Ogółem      
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F497B7C-8208-497A-8CDD-73C140D9CFC1. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 7 do informacji dodatkowej 

Podział zobowiązań długoterminowych 

Okres spłaty (w latach) 
Lp. 

Wyszczególnienie 
zobowiązań (0,1> (1,5> Powyżej 5  Razem 

1 Kredyty i pożyczki     
2 Emisja obligacji     
3 Inne zobowiązania     

 Ogółem     
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F497B7C-8208-497A-8CDD-73C140D9CFC1. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 8 do informacji dodatkowej 

Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 

Lp. Rodzaj świadczenia Wartość świadczenia 
1 Nagrody jubileuszowe  
2 Odprawy emerytalne i rentowe  
3 Świadczenia urlopowe (ekwiwalent za urlop)  
4 Nagroda 3%  
5 Ekwiwalent za odzież i pranie  
6 Dodatki mieszkaniowe  
7 Okulary dla pracowników  
8 Świadczenia niepieniężne  
9 Inne  

 Ogółem  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F497B7C-8208-497A-8CDD-73C140D9CFC1. Podpisany Strona 11



Załącznik nr 9 do informacji dodatkowej 

Zmiany w ciągu roku 

Lp. Nazwa inwestycji 

Stan na 
początek roku 

obrotowego zwiększenia zmniejszenia 
Stan na koniec 

roku obrotowego 
1      
2      
3      
4      
5      

 Razem wartość (zł)     
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F497B7C-8208-497A-8CDD-73C140D9CFC1. Podpisany Strona 12



Załącznik nr 10 do informacji dodatkowej 

Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji 
majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

1. ………………………………………………………… 

2. ………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F497B7C-8208-497A-8CDD-73C140D9CFC1. Podpisany Strona 13


	ZARZĄDZENIE NR 0050.85.2023 WÓJTA GMINY WAPNO z dnia 4 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3
	tir. 3 (3) w § 3
	tir. 4 (4) w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1



		2023-12-04T11:48:00+0100
	62-120 Wapno Wielkopolskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




